
 1/5

Hugh-2013 HNP

, . „ Smlouva o výpůjčce

Statutarnl mesto Ostrava

magistrát

00V

Smlouva 0 Výpujcce

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 2193 a násl.

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Zvastoupeno:

ICO:

dále jen půjčitel

 

a

Národní galerie v Praze

Se sídlem: Staroměstské náměstí 12, 110 15 Praha 1

Zastoupená:

IČO :

dále jen vypůj čitel

 

Obsah smlouvy

čl. 1.

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají skutečnosti

v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí

písemně bez prodlení druhé smluvní straně.

Smlouva o výpůjčce (1-2 Eb; lMŽ 345396 V105“; ! ! !

 

 



, , - Smlouva o výpůjčce
Statutarm mesto Ostrava

magistrát

2. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva včetně veškerých příloh a dodatků bude v plném

rozsahu uveřejněna na internetových stránkách statutárního města Ostravy

(www.ostrava.cz) a to na dobu časově neomezenou,

3. Půjčitel přenechává vypůjčiteli toto umělecké dílo:

 

 

       

inventární číslo jméno autora název díla rozměry (cm) cena díla (Kč) rok pořízení

120696 Petrbok Jiří Zátiší s hořícím keřem 130x210 Šmv 180 000,00 2009
akryl na platne
 

a zavazuje se mu umožnit jeho bezplatné dočasné užívání způsobem k účelu uvedeným

V této smlouvě v době od 6. srpna 2018 do 14. prosince 2018.

V době mimo konání výstavy je vypůjčitel oprávněn umělecké dílo uskladnit a zajistit jeho

dopravu v nezbytném rozsahu a uskladnit tak, aby nedošlo k jeho poškození nebo odcizení.

4. Půjčitel prohlašuje, že umělecké dílo uvedené V odst. 3 tohoto článku (dále jen „předmět

výpůjčky“) je v jeho vlastnictví.

5. Účelem výpůjčky je vystavení předmětu výpůjčky na výstavě pořádané Národní galerii

v Praze, Staroměstské náměstí 12, 110 15 Praha 1, pod názvem „Jiří Petrbok — Hořící

srdce“ konanou ve Veletržním paláci, Dukelských hrdinů 47, Praha 7 od 22. srpna do 2.

prosince 2018 za podmínek stanovených touto smlouvou. Vypůjčitel předmět výpůjčky

přejímá a zavazuje se ho užívat pouze k tomuto účelu.

6. Nedílnou součástí této smlouvy je fotografie předmětu výpůjčky v příloze č.1 této smlouvy.

čl. II.

Vypůjčitel obstará dopravu vypůjčeného předmětu výpůjčky tam i zpět na místo určené půjčitelem

na svůj náklad a nebezpečí.

čl. III.

1. Předmět výpůjčky zůstává v neomezeném vlastnictvi půjčitele.

2. Vypůjčitel se zavazuje, že předmětu výpůjčky bude věnovat veškerou odbornou péči jako

svému majetku, zdrží se jakýchkoliv restaurátorských zásahů na nich a každé případné

poškození oznámí půjčiteli.

2/5 Smlouva o výpůjčce QST—RAVA ! ! !

 

 



Statutární město Ostrava

 

 

Smlouva o výpůjčce

magistrát

3. Předmět výpůjčky nesmí být bez svolení půjčitele fotografován, rozmnožován ani

reprodukován.

4. Vypůjčitel je povinen na vyzvání půjčitele předmět výpůjčky kdykoliv i před uplynutím

smluvené doby ihned vrátit.

5. Vypůjčitel je také povinen včas (nejméně jeden měsíc před ukončením smlouvy

o výpůjčce) požádat půjčitele o souhlas s eventuálním prodloužením smlouvy o výpůjčce.

6. Bez předchozího souhlasu půjčitele nesmí být předmět výpůjčky přemísťován zmísta

konání výstavy a nelze je použít kjinému účelu než je dohodnuto v této smlouvě.

7. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu práv autora předmětu výpůjčky, uvedeného

V čl. 1. této smlouvy pro účely této smlouvy dle autorského zákona.

čl. IV.

1. Vypůjčitel odpovídá v plném rozsahu za vypůjčený předmět výpůjčky po dobu výpůjčky,

nese odpovědnost za způsobenou škodu, zkázu nebo ztrátu a vis maior nevyjímaje.

2. Vypůjčitel je povinen pojistit vypůjčený předmět výpůjčky na všechna obvyklá pojištěná

rizika na svůj vrub, a to na minimální pojistnou částku 180 000 Kč, na dobu uvedenou v čl.

I. v odst. 3, jakož i na dopravu zpět na místo určené půjčitelem. Vypůjčitel je dále povinen

zajistí vinkulaci pojistného plnění ve prospěch půjčitele.

čl. V.

1. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 0 uzavření této smlouvy rozhodla rada města

usnesením č. 09758/RM1418/132 ze dne 17.07.2018.

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu v kterékoliv části mohou smluvní strany pouze formou

písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této

smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci

smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení smlouvy.

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dne 6. srpna 2018.

5. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat a které považují za důležité pro závaznost této

smlouvy. Zádný projev strany učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán

V rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze

stran.

, Í: "ff—3 (k x u,

3/5 Smiouvaovýpujčce (14215.23? LŠAVA\

 



4/5

Smlouva o výpůjčce

Statutární město Ostrava

magistrát

6. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský

zákoník, že vylučují přijetí nabídky, které vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy,

i přijetí nabidky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek nebo odchylka podstatně

nemění podmínky nabídky.

Za půjčitele

 

 
Datum: 3 U “07‘ 2018

Misto: (7W
 

   
Za vypůjčitele

 

Datum; za ~n7- 201a
 

Misto: f'* '
 

n -" Národní galerie v szr—, A „ A :g, blamnwslske names“ l.
„_ 'l no 15 Praha 1

G  
ředitelka Sekce evidence, administrace a ochrany sbírkového fondu

.;;vÍ , “*1 h:.: C.:; , :( 1

Smlouva o výpůjčce
(in); ŽŠ L [% „ĚŘÍÉQČY  



 

příloha č. 1 smlouvy o výpůjčce 
 


